
ÅRSMØTE 

ULLENSVANG ARBEIDERPARTI 

TORSDAG 11.02.2021, KL 18, DIGITALT 

…………………………………………………………………………………………........................... 

 
 

Åpning v/leder  

Innledning ved Bjørnar Skjæran, Nestleder Arbeiderpartiet. 

Debatt/spørsmål 

 

Vi minner våre medlemmer som er gått bort i perioden. 

Året 2021 markerer at det er ti år siden terroren rammet oss 22. juli 2011. 
En høyreekstrem terrorist drepte 77 mennesker i et målrettet politisk 
angrep mot regjeringskvartalet og Utøya. Det var Arbeiderpartiet og AUF 
som var målet. Sosialdemokratiet skulle rammes. 
Vi skal føre en politikk som fordømmer slike høyreekstreme handlinger. 
Demokratiet er skjørt, det må forsvares. 
 

Dagsorden for møtet: 

1. Konstituering/ 

Valg av møteleder og sekretær 

Registrering av stemmeberettigede 

Godkjenning av innkalling, dagsorden 

Valg av tellekorps 

Valg av to medlemmer til å underskrive av protokoll 

2. Protokoll fra årsmøte 2020 

3. Beretninger 

4. Regnskap 

5. Innkomne forslag 

6. Valg 

 



 
 
 

1. Konstituering 
 

Pr 31.12.2020 var det 157 betalende medlemmer i Ullensvang Arbeiderparti.  
NB. Dette er ikke de siste tallene, medlemsavdelingen her ikke frigitt dette enda. 

 
a. Valg av møteleder:  
Forslag: Roald Aga Haug:  

b. Valg av møtesekretær:  
Forslag: Marit J. Måkestad:  

c. Valg av to personer til å undertegne årsmøteprotokollen for 2019: 
Forslag: Torill Hammer Skogseth og Vidar Solvi 

d. Valg av tellekorps: 
Forslag:  

e. Godkjenning av innkalling: 
 

f. Godkjenning av saksliste:  

 
 
 

 

2. Protokoll 
 

PROTOKOLL FRA ÅRSMØTET 

ULLENSVANG ARBEIDERPARTI 

ONSDAG 29.01.2020, KL 18, BOKKOTUNET, ODDA 

………………………………………………………………………………… 

 

Tilstede: 35 medlemmer: Trygve Bolstad, Amund Velure, Vigdis M. Knudsen, Solfrid 

Horne Moe, Kristin E. Moe, Inge Lægreid, Toralv Mikkelsen, Svein Myrheim, Lars Olav 
Prestegård, Tommy Tverdal, Emil Tomasgard, Johnny Vikne, Jarle Rasmussen, John Helge 
Rasmussen, Kolbrun Baldursdottir, Knut Flatebø, Kjellaug Hoås Samland, Margreta Sandvin 
Eiken, Finn Kristoffersenm Bjørn Vivelid, Johan Torekoven, Vidar Solvi, Bjørn Graue, Linda H. 
Jondahl, Margreta Kvåle, Per Jarle Waulen, Jarle Vangen, Amanda Forstrøm ( gikk v/ pause), 
Tore Mathiassen, Gard H. Risan, Richard Thomsen, Yngve Jåstad, Olav Harald Brekke, Roald 
Aga Haug og Marit J. Måkestad 

 

1. Åpning/ Konstituering  
Leder Trygve Bolstad ønsket velkommen til årsmøtet.  
Pr 31.12.2019 var det 228 aktive medlemmer i Ullensvang Arbeiderparti. 

 



g. Valg av møteleder:  
Forslag: Roald Aga Haug: Vedtatt 

h. Valg av møtesekretær:  
Forslag: Marit J. Måkestad: Vedtatt 

i. Valg av to personer til å undertegne årsmøteprotokollen for 2019: 
Forslag: Kjellaug Hoås Samland og Linda H. Jondahl: Vedtatt 

j. Valg av tellekorps: 
Forslag: Inge Lægreid og Finn Kristoffersen: Vedtatt 

k. Godkjenning av innkalling: 
Ingen merknader. Enstemmig godkjent.  

l. Godkjenning av saksliste:  
Ingen merknader. Enstemmig godkjent.  

 

2. Protokoll 
 

Protokoll fra årsmøtet 2019 ble opplest av referent.  
Ingen merknader. Protokollen ble enstemmig vedtatt.  

 
 
 

3. Beretninger 
 

Forslag om at den enkelte leste de enkelte beretningene selv.  
Enstemmig vedtatt.  

 

Beretning fra Ullensvang Arbeiderparti v/ Trygve Bolstad 

 
Ingen merknader.   
Beretningen tas til etterretning.  

 

Beretning fra kommunestyregruppa i Odda og Ullensvang v/ Trygve 
Bolstad 

Ingen merknader.  
Beretningen tas til etterretning. 

 

Årsmelding Studieleiar Ullensvang AP v/ Olav Magnus Hammer 

Ingen merknader.  
Årsmeldingen tas til etterretning 

 

Beretning fra Tyssedal Arbeiderlag 

Ingen merknader. 
Beretningen tas til etterretning. 

 

Årsmelding frå arbeiderpartiet i Ullensvang Herad 2019. 
Ingen merknader. 
Årsmeldingen tas til etterretning.  



 

Årsmelding 2019 Jondal Kommunestyre. 
Ingen merknader.  
Årsmeldingen tas til etterretning. 

 

Årsberetning fra Ullensvang AUF v/ Nina Haug 

Ingen merknader. 
Årsberetningen tas til etterretning. 

 

4. Regnskap 
 

Regnskapet for 2018 og 2019 ble lagt fram i møtet og presentert av kasserer Gard H. 
Risan 

Det er to regnskap til godkjenning på årsmøtet.  Styret og revisor har godkjent 
fjorårets regnskap, men medlemmene har ikke godkjent dette.  Derfor må dette 
godkjennes i dag.  

 
Regnskapet 2018 

Merknader til regnskapet 2018:   
a. Er merknadene fra revisor fulgt opp?   

Dette er gjort til en viss grad.  Det har vært vanskelig å få samlet kontier fra de ulike 
kommunelagene. Men alle tallene stemmer.   
Det har nå blitt opprettet nye kontoer, så dette skal være ok fra regnskapsåret 2019.  
Revisor foreslår at regnskapet for 2018 blir godkjent.  Merknader for 2018, blir 
overført til merknader for 2019.   
Regnskap og revisjonsrapport for 2018 er enstemmig godkjent.  

 
Regnskap 2019  
Kasserer leste opp merknader fra revisor.  (se rapport) 
Beholdning framkommer av regnskap. Ulike forslag fra revisor.  Revisor kan ikke se at 
det har kommet inngående kontingent.   
Merknader/ spørsmål til regnskapet:   

a. Hva er først under Kostnader?  
Vanlige utgifter/ kurser/ 1.mai-frokost og valgkamp (ca 70 tusen til valgkamp) 

b. Hva er ført under Inventar?  
F.eks valgkamp-telt 

c) Hva er ført under verneutstyr? 

     Valgkampklær f.eks t-skjorter 
c. Har vi i 2019 knyttet til oss et regnskapsbyrå?   

Dette er regnskapsbyrået som gjorde regnskapet for 2018. 
d. Revisor mener at det bør vedtas et budsjett for 2019.   

Det blir foreslått at dette blir laget.  
e. Forslag om at styret får fullmakt til å utarbeide et budsjett for 2020 som kan 

godkjennes i et medlemsmøte ved et senere tidspunkt.   
Møteleder: vi kan sjekke hva som står i vedtektene, om dette er lovlig.   
Det står ikke noe i vedtektene om budsjett, men det er forslag om at vi 
gjeninnfører dette fra 2020. 
Nytt forslag: årsmøtet gir styret fullmakt til å utarbeide et budsjett for 2020.   



f. Mangler noen inntekter (partistøtte fra fylket/ sentralt)? 
Kan partistøtten ha kommet inn på de gamle partikontoene? 

En må sjekke ut om en har fått inn den offentlige støtten. 
 Når det gjelder medlemskontingenten kan det være feil angående dette, siden 
det fra sentralt hold var vanskelig å samordne medlemslistene.   
Det nye styret og revisor må følge opp dette.  

g. Det ble fremholdt at regnskapet inneholdt feil.   
Revisor og kasserer sier at dette skal gå greit å sjekke ut.   
Forslag om at godkjenning av regnskapet blir utsatt til neste medlemsmøtet. 

Årsmøtet stemte til slutt over 2 konkrete forslag i fht regnskapet: 
 

1. Forslag fra Jarle Vangen:  
Årsmøtet gir fullmakt til det nye styret å utarbeide et budsjett for 2020, som 
deretter legges frem for godkjenning på første medlemsmøte i 2020.  
Enstemmig vedtatt.  

2. Forslag fra Solfrid H. Moe: 
Pga. usikkerthet til en av postene i regnskapet, ber årsmøtet at kasserer sjekker 
dette. Årsmøtet fir fullmakt til behandling av regnskap på første medlemsmøte i 
2020.  
Enstemmig vedtatt. 

 

Servering av kaffe og kaker. 
 

Møtet startet opp igjen. 
 

Et minutts stillhet for partimedlemmer som har gått bort i årsmøteperioden. 
 

5. Innkomne forslag:  
 

Møteleder refererte de ulike forslagene 

 
1. Ullensvang Arbeiderparti vil bidra til heltidskultur i Ullensvang 

Kommune. 
 

Forslagsstiller: Dagfrid Nilsen 

 
Jeg som ansatt i Ullensvang kommune og medlem i Ullensvang Arbeiderparti mener 
Ullensvang Arbeiderparti som arbeidsgiver må gjøre de politiske valgene og 
vedtakene for og sørge for at ansatte blir ansatt i 100 %. 
En heltidskultur er avgjørende for ansattes hverdag, kvalitet i tjenestene og fremme 
Ullensvang Kommune som en attraktiv arbeidsgiver.  
  
Styrets innstilling: Støttes. Heltidskultur er med i programmet  

 
Forslag om at en ser forslag 1 og 4 under ett.   
Forslag 4 er fremmet av AUF.  Forslag 4 ble referert av møteleder.   



Forslag om at en legger frem forslaget fra AUF, siden dette omfavner også forslag 1. 
 
 
 
 

Forslag 4: 
 

Forslagsstiller: Ullensvang AUF 

Arbeid til alle 

Arbeidarpartiet ønskjer å styrke det organiserte arbeidslivet. Arbeid til alle har alltid 

vore og skal alltid vera Arbeidarpartiet si viktigaste sak. Eit trygt og rettferdig 

arbeidsliv er noko av det viktigaste vi gjer for å skape reell friheit i 
mennesker sine liv. Å satse på folk i arbeid er å satse på samfunnet. 
Altfor mange i Noreg arbeidar deltid og får ikkje faste jobbar. For Arbeidarpartiet er 
flere heile, faste stillingar viktig. I ein Arbeiderpartistyrt kommune skal ansatte tilbys 

heile og faste stillingar. Det er positivt for alle partar involvert. I framtida vert det 
meir 
og meir viktig å rekruttera endå fleire folk til helse og omsorgssektoren, det gjer vi 
ikkje dersom det ikkje vert tilbydd heile, faste stillingar. 
  
Arbeidarpartiet ønskjer at det offentlege og bedriftar skal ta inn endå fleire lærlingar, 
og sørgje for god rettleiing i skulen for å forhindre at unge hamnar utanfor 
arbeidslivet. Yrkesfaga vert ofte lite representert under rådgivinga og vert av mange 

sett på som eit mindreverdig val å ta i motsetnad til studiespesialisering. 
Arbeidarpartiet likestiller gode praktiske evner med gode akademiske evner, og det 
må skulen vår og gjere. Det er ytterst nødvendig å rekruttera fleire fagarbeidarar, og 

sørgja for læreplassar for å sikra samfunnet kvalifisert arbeidskraft. 
Ullensvang Arbeidarparti vil: 
● Stramma inn bruken av midlertidige ansettelsar, kommunen skal som 

hovudregel tilby heile stillingar 
● Arbeide for å auka sysselsetjinga i heile Ullensvang kommune 

 
Styrets innstilling: Støttes. 

 
Forslag 4 fra AUF er blitt foreslått kun gå til kommunepartiet.  
Forslag om at forslag 4 også går ut i media.  

 
Vedtak: Årsmøtet velger å gå for forslag 4 og at dette i tillegg til å gå til 
kommunepartiet også skal ut i media.  Enstemmig vedtatt. 

 

2. "STOPP RANET AV DISTRIKTET VÅRT! 
  
Forslagsstiller: Vidar Solvi 

 



I fleire tiår har vi sett at distriktet vårt har blitt tappa for funksjonar og arbeidsplassar. 
Utbygging og sikring av vegar og logistikk er og for dårleg. Verdiskapinga i regionen 
vår er enorm, og framtidsplanane for både industri og turisme tyder på sterk vekst. 
Skal samfunnet vårt halda tritt med framtidsplanane vi ser, er vi avhengige av at stat 
og fylke spelar på lag med oss. Offentlege arbeidsplassar må tilførast, ikkje fjernast. 
Sjølv etter kommunesamanslåinga ser vi at staten tar i frå oss 
skatteoppkrevjarfunksjonen. Dette er viktige funksjonar for å kunna tilby 2 
arbeidsplassar til tilflyttarar i framtida. 
  
Lønsame vegprosjekt må flyttast fram, ikkje utsettast. E134 med arm til Bergen må 
realiserast snarast. Eit næringsliv i vekst skrik etter betre vegar. 
  
Sikring og utbygging av ferdsleårer og vegar må prioriterast. Ferje-tilbodet må stå i 
forhold til trafikkmengda, og vegane må vera framkomelege og sikre. Det er ikkje 
godt nok med ei ferja i timen på hovudvegen mellom Odda og Bergen. Det er heller 
ikkje haldbart at ingen av dei lokale ferdsleårene er sikre eller tilstrekkeleg 
framkomelege. Både interntrafikken i kommunen, og turisttrafikken slit med ras-
problematikk og trafikkork store delar av året. Rv 13 som går gjennom store delar av 
kommunen vår, er ein av landets dårlegaste vegstrekningar. 
  
Det er på høg tid at distriktet vert høgare prioritert!" 

Styrets innstilling: Støttes 
Vedtak: Oversendes fylkesårsmøtet. Enstemmig vedtatt  
  

 

3.  

Forslagsstiller: Olav Magnus Hammer 
 

1. Ordninga finansiering av Frivilligsentralane vert flytta tilbake til 
Kulturdepartementet. For løyving direkte til Frivilligsentralane som før. 
2. Finansieringa vert lik over heile landet med 60% løyving frå 
kulturdepartementet, 40 % lokalfinansiering. 
3. Ordninga vert gjeldande frå 2021. 

Frivilligsentralar har vore etablert i heile landet sidan byrjinga av 1990 tallet. 

Sentralane har ulik eigarform og organisering. 
Sentralane løyser mange ulike oppgåver. Kvar enkelt velgjer seg dei oppgåvene som i 
samarbeid med dei frivillige, finn eldsjeler som ynskjer seg oppgåver. 
Det er likevel ei felles fane, nettopp å styrke og synleggjera frivillig arbeid. 
Også vera ei hjelpande hand med å organisera og motivera frivillig arbeid. 
Frivilligsentralane har også fått ein sentral organisasjon som skal jobba nasjonalt på 
vegne av dei. 
Frå starten og fram til 2017 fekk Sentralane 60% løyving direkte frå 
Kulturdepartementet og 40 % lokalt. 



Denne ordninga fekk ei prøveordning frå 2017 til 2021, med merkja midlar gjennom 
kommunane si ramme for utbetaling lokalt. Dette er etter vår meining ein feil retning 
då Frivilligsentralane vert i konkurranse med laga ein skal fungera som "fadder" for, 
når det gjeld kommunal løyving. 
Vidare er neste forslag til endring at dette vert ikkje merka midlar men inngår i 
ramma til kommunane frå Staten. 
Men som om det ikkje var nok, så skal ein frå 2021 regulera løyvinga til kommunane, 
gjennom antall innbyggjarar i ein kommune. 
Dette vil føre til at distriktskommunane vil få ein stor reduksjon i løyvingane, medan 
byane vil få ein stor auke. 
Dette er svært kritisk og vil føra til reduksjon i antall Frivilligsentralar  i 
distriktskommunane. 
Ullensvang Arbeidarparti har merka seg at Arbeiderpartiet har ytra motstand mot 
desse endringane. 
Ullensvang Arbeidarparti krev at forslag vert reist på nytt i Stortinget i lys av  at 
fleirtalet no ligg i Stortinget. 

 

Styrets innstilling: Støttes og oversendes Vestland Ap sitt årsmøte. 
Vedtak: Enstemmig vedtatt av årsmøtet. 

 
  

5. Satsing på menn og helse. 
  
Forslagsstiller: Lars Olav Prestegård. 

 
I jula fikk vi den triste beskjeden om at Ari Behn hadde tatt sitt eget liv. «Trist som 
faen» vil mange si og dette er bare tragisk. Statsministeren skreiv om sin nyttårstale, 
og etter å ha snakket om den triste hendelsen gikk temaet straks over på jenter og 
psykisk helse, men hva med satsing på gutter og psykisk helse. Det er dobbelt så 
mange menn enn kvinner som begår selvmord i Norge, menn lever kortest og det er 
flere menn som dør av testikkelkreft enn det er kvinner som dør av brystkreft, likevel 
bevilges det mer midler til brystkreft både til forbyggende og til forskning. Vi mener 
selvsagt at vi ikke skal slutte med satsing på brystkreft, men at det etter samme 
prinsipp bør bevilges egnemidler til å forske på menn og helse, som det øremerkes 
midler til kvinnehelse. Om vi ser på dødelighet fra 2016 ser vi at 623 kvinner og 6 
menn døde av brystkreft. Samme år døde 957 menn av prostatakreft. Prostatakreft 
er den kreftformen som rammer flest i Norge. 
Mannspanelet anbefalte i sin tid: «Vi ber regjeringen bestille en offentlig utredning 
om menn og helse, inkludert et fokus på menns psykiske helse. Årsaker til at menn i 
større grad enn kvinner blir heltidsuføre må kartlegges bedre. Og: Vi ber regjeringen 
øke bevilgninger til forskning om menns helse i et kjønnsperspektiv». Men det ble 
aldri gjennomført. Tiden er overmoden for et nytt fokus på menns helseproblemer. 
  
Ullensvang Arbeiderparti mener vi må ta innover oss dette, og på samme måte som 

en satser på kvinnehelse, må en forske på menn og helse. Vi ber om at det bevilges 

egne midler til dette formålet, spesielt for å få fram bakenforliggende årsaker til 
kortere levealder blant menn og selvmord. 



  
Styrets innstilling: Støttes, men forslaget må kvalitetssikres bedre. 
Oversendes styret i Ullensvang Ap 

 
Forslag:  
Foreslår at det oversendes direkte til programkomiteen i Ap.  
Kommentarer:  

a. Hvorfor sammenligner en brystkreft og prostatakreft? Liker ikke at kvinner  og 
menn blir satt opp mot hverandre. 
b. Psykisk helse er nedprioritert i dag. 

Nytt og endelig forlag:  
Redigeres slik at kvinner og menns helse ikke settes opp mot hverandre og deretter 
oversendes programkomiteen.  
Vedtak: 32 stemmer for det endelige forslaget, mot 2 stemmer. 

 

6. Delt bosted som fremste alternativ i barneloven. 
 

Forslagsstiller: Lars Olav Prestegård. 
 

Dagens barnelov fremmer ikke det familiealternativet som statistisk er bevist å være 

det beste for barnets utvikling. Internasjonal forskning på familie-konstellasjoner og 

barns utvikling viser at de barna som har god kontakt med begge sine foreldre 

kommer best ut i livet. 
I våre naboland Sverige og Danmark har man justert lovverket for å fremme delt 
bosted. 
«Barn som bor to steder er mindre stresset enn barn som bor hos en av 

foreldrene etter samlivsbrudd. Det kan skyldes at andre forhold enn de 

praktiske er mer verdifullt» sitert fra psykolog Malin Bergström. Hennes 
forskning ved det Karolinska Institutet er kanskje det mest omfattende 

forskningsarbeid som er utført på dette feltet her i Norden. 
https://forskning.no/sovn-helse-forebyggende-helse/skilsmissebarn-med-delt-
bosted- 
har-det-best/368175 

Forskningen viser også at mangel på kontakt med den ene forelderen gir signifikante 

utslag på barnas psykiske helse, dette er også bekreftet av norske forskere. 
https://forskning.no/barn-og-ungdom-psykologi-samliv/skilsmissebarn-som-
bor-hos- 
begge-foreldre-trives-bedre/448073 

Heldigvis ser de fleste foreldre som går fra hverandre at det å ha et tett samarbeid 
for 
barna er det beste, og det er viktig at loven ikke øker konfliktnivået i 
barnefordelingssaker. Den norske lovteksten bør justeres slik at den setter delt 
bosted som det fremste alternativ. 
Ullensvang Arbeiderparti vil derfor be om at dagens barnelov endres slik at delt 
bosted settes opp som det fremste alternativ, der foreldrene ikke bor sammen. 
Og vi ber om at det også arbeides for å lage ordninger med økonomiske intensiver til 
å støtte opp om delt bosted som den beste løsningen der foreldrene ikke kommer til 

https://forskning.no/sovn-helse-forebyggende-helse/skilsmissebarn-med-delt-bosted-
https://forskning.no/sovn-helse-forebyggende-helse/skilsmissebarn-med-delt-bosted-
https://forskning.no/barn-og-ungdom-psykologi-samliv/skilsmissebarn-som-bor-hos-
https://forskning.no/barn-og-ungdom-psykologi-samliv/skilsmissebarn-som-bor-hos-


enighet. 
Dagens lovtekst: 
Barneloven § 36 Kvar barnet skal bu fast 
Foreldra kan gjere avtale om at barnet skal bu fast hos begge eller hos ein av dei. 
Er foreldra usamnde, må retten avgjere at barnet skal bu fast hos ein av dei. Dersom 

det ligg føre særlege grunnar, kan retten likevel avgjere at barnet skal bu fast hos 

begge. 
 

Vårt forslag til ny lovtekst: 
Barneloven § 36 Kvar barnet skal bu fast 
Som hovedregel bør barnet bu fast hos begge foreldra. Dersom det ligg føre særlege 

grunnar, kan foreldra avtale av barnet kan bu hos ein av dei. 
 

Styrets innstilling: Oversendes styret i Ullensvang Ap for videre oppfølging. 
 

Forslagsstiller foreslo at det oversendes til programkomiteen.  
Møteleder informerer om loven som var, når han jobbet som familieterapeut.  
Det ble diskusjon rundt dette forslaget.  
Forslag om å ha et temamøte i partiet hvor dette ble diskutert. 
Forslagsstiller: Dersom partiet ønsker å ha et temamøte om dette, ønskes dette 
velkommen.  
Vedtak: Styrets innstilling ble enstemmig vedtatt.  

 

7. Kraftskatteutvalgets innstilling må makuleres. 
 

Forslagstiller Trygve Bolstad 

     
ÅRSMØTET I VESTLAND ARBEIDERPARTI BER OM AT REGJERINGA SVARAR PÅ 
SKATTEREGIMET FOR VASSKRAFTSEKTOREN  
• Region Vestland står for den desidert største vasskraftproduksjonen av alle norske 
regionar, med eit årleg volum på om lag 34 TWh. Av en årleg verdiskaping på 10-15 
milliardar kroner, beheld vertskommunane om lag 1 milliard kroner årleg. Utvalet 
foreslår sjølv denne beskjedane delen avvikla, ved å fjerne lovbestemte historiske 
rettar som konsesjonskraft og konsesjonsavgifter.  
• Vertskommunane i Vestland har over generasjonar gjeve avkall på våre 
naturressursar til beste for heile Noreg og tilført både andre kommunar og staten 
som eigarar milliardverdiar kvart år. Ei absolutt føresetnad bak kvar 
vasskraftkonsesjon, har vore at vertskommunen skal behalde en del av verdiskapinga 
i form av lovbestemte ordningar, og med same varigheit som naturinngrepane.  
• Vi opplever Sanderud-utvalet sitt forslag som eit klart løftebrot overfor kvar enkelt 
kommune, og eit brot på den samfunnskontrakt som staten som konsesjonsmynde 
inngjekk med oss då vi gav vår tilslutning til vasskraftutbygging.  
• Høyringsfristen for NOU 2019:16 gjekk ut 1. januar 2020. Det er komme inn til 
saman 327 høyringssvar, og av desse er 316, eller 97 %, negative til utvalet sitt 
forslag. Ein så omfattande og samstemd kritikk mot ei utvalsinnstilling, er sjeldan 
kost.  



• Alle organisasjonar av tyngde, - LO Norge, Fagforbundet, El og IT Forbundet, NHO, 
Energi Norge, Statkraft, Norsk Industri, Distriktsenergi, Småkraftforeninga, KS, KS 
bedrift, Vasskraftkommunane (LVK), Naturressurskommunene, Utmarkskommunenes 
Sammenslutning (USS), vindkraftkommunene (LNVK), Industrikommunene, Kraftfylka 
og Norges Bondelag - er blant dei organisasjonane som tar avstand frå utvalets 
forslag.  
• Når eit samstemd næringsliv, fagbevegelse og kommunesektor forkastar utvalet sitt 
forslag, ber regionmøtet regjeringa snarast gjere klart sitt syn på utvalsinnstillinga. 
Forslaga vil ikkje føre til at ønska samfunnsøkonomisk lønnsame investeringar blir 
gjennomført, slik utvalet sitt mandat bad om.  
• Vi kan ikkje godta at regjeringa treng meir tid til å klargjere sitt prinsipielle syn på 
vertskommunanes rettar og Sanderud-utvalet sitt dramatiske forslag om å oppheve 
og endre desse. Ei samla opposisjon på Stortinget har i finanskomiteen sin Innst.3 S  
Statsbudsjettet for 2020 - tatt avstand frå forslaga, og representantar frå 
regjeringspartia Høgre, KrF og Venstre har gjort det same.  
• Ved revisjonen av konsesjonslovane i 2017 og ved endringane i reglane om 
eigedomsskatt på verk og bruk i 2018 var regjeringspartia sine representantar på 
Stortinget samde om at regelverket for konsesjonsordningane og eigedomsskatt på 
kraftanlegg ikkje skulle endrast. – Vi kan då ikkje forstå at regjeringa treng meir tid på 
å halde fast på sitt syn på at disse ordningane skal førast vidare også i 2020.  
• Regjeringa si manglande avklaring av sitt syn på utvalet sitt forslag om å oppheve 
dei kommunale konsesjonsordningane, skaper stor uro og usikkerheit i våre 
kommunar. Kraftinntektene er viktige element i vår økonomiforvaltning, og vi ber om 
regjeringa respektere vårt behov for snarleg avklaring av om vi kan legge desse 
inntektene til grunn for vår økonomiplanlegging.  
• Regionmøtet viser til at utvalet skjerpar grunnrenteskatten og opphevar dei 
lovbestemte ordningane som tilgodeser dei distrikt som har avstått sine 
naturressursar til beste for heile landet. Mandatet var å i utforme grunnrenteskatten 
slik at vidare investeringar i vasskraft ble sikra, og å fremja forslag til å forbetre og 
forenkle konsesjonsordningane. Utvalet har ikkje svara på det oppdraget som ble gitt 
i mandatet.  
• Det er presserande for vår klimapolitikk å sikre ytterlegare investeringar i 
vannkraftsektoren så snart som mogleg. Det same gjeld bransjen sitt behov for 
investeringsvenlege skattereglar, og vertskommunanes sitt behov for økonomisk 
føreseieleg.  
Årsmøtet i Vestland Arbeiderparti etterlyser ei snarleg og konkret beskjed om 
regjeringa sitt syn på utvalet si innstilling.  

 
Styrets innstilling: Oversendes til fylkesårsmøtet hvor en ber om en uttale om dette.  

 
Vedtak: Enstemmig vedtatt.  

 
Årsmøtet gir fullmakt til partistyret til å redigere de innkomne forslag slik at de 
stetter oppsett bestemt av fylket.  Enstemmig vedtatt.  

 

     



5. Valg 

     
a. Nytt styre 

Forslag fra valgkomitéen :      
 

Verv Navn Valgt for 

Leder Trygve Bolstad 2 år 

Nestleder Amund Velure 1 år (ikke på valg) 

Kasserer Bjørn Vivelid 2 år 

Sekretær Marit J. Måkestad 1 år (ikke på valg) 

Studieleder Olav Magnus Hammer 1 år 

Kvinnekontakt Linda H. Jondahl 1 år 

Styremedlem Kjellaug H. Samland 1 år (ikke på valg) 

1.varamedlem Kjell Jostein Vågen 1 år 

2.varamedlem Kristin E. Moe 1 år 

3.varamedlem John Roger Jåstad 1 år 

Revisor Tore Mathiassen 1 år 

 

Valgkomitéens forslag til nytt styre ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
 

b. Ny    valgkomité 
Forslag fra valgkomitéen: 
Både Vidar Solvi og Trond Instebø har et ønske om å trekke seg fra valgkomitéen. 
Valgkomitéen foreslår at Finn Kristoffersen og John Roger Jåstad kommer inn 
istedenfor de to som går ut.  

 
1. Det kom benkeforslag om at Emil Tomasgard heller skulle komme inn i 

valgkomitéen istedenfor John Roger Jåstad. 
2. Det er forslag om at valgkomiteens medlemmer ikke blir valgt på nytt 

gjentatte ganger.   
Enstemmig vedtatt. 

3. Forslag om at styret kommer med en innstilling til ny valgkomite og at dette tas 
opp på et medlemsmøte ved en senere anledning.  

Forslaget ble forkastet 
4. Forslag om at det kommer en oversikt over hvor lenge den enkelte har vært i 
valgkomiteen før neste valg. 

Enstemmig vedtatt.  
5. Forslag om at årsmøtet velger ny valgkomité i dag 

Dette forslaget ble vedtatt mot 3 stemmer.  
 



VALG: 
a. Finn Kristoffersen enstemmig valgt  
b. Emil Tomasgard valgt med 2 stemmer overvekt kontra John Roger 
Jåstad. 

Ny valgkomité: 

 

Navn Hvilket år valgt inn: 

Finn Kristoffersen (leder) 2020 

Hilde Angell 2018 

Gry Melsteit 2018 

Lasse Tverdal 2018 

Knut Flatebø 2018 

Nina Haug 2019 

Emil Tomasgard 2020 

 
Kommentar fra referent: 

Siden det på årsmøtet ble etterlyst oversikt over hvor lenge den enkelte har vært med 
i valgkomitéen, har jeg sett tilbake på tidligere årsmøter siden 
stiftingsmøtet/årsmøtet til Ullensvang Arbeiderparti 15.02.2018 og frem til i dag og 
laget en egen rubrikk i oversikten over når den enkelte ble valgt inn. Dette for å 
lettere se dette før neste valg. 

 
 
 
 
 

6. Eventuelt 
a. Toralv Mikkelsen: 

Informerte om hvor viktig det var at Ullensvang Arbeiderparti sender inn forslag til 
ulike verv til årsmøtet i Vestland Arbeiderparti.  
Slike forslag skal sendes inn innen 3.februar. 
Vi bør ha forslag på mann og kvinne i de ulike vervene.  

 
Vedtak: Årsmøtet gir styret fullmakt til å finne kandidater til de ulike vervene. 

 

Referent: 

 
----------------------------------------- 

Marit Jensen 

 
  
 



3. Beretninger  

 

Årsberetning Ullensvang Arbeiderparti 2020 

 

Styret har i perioden bestått av:  
Leder:        Trygve Bolstad 

Nestleder:        Amund Velure 

Sekretær:        Marit Jensen Måkestad 

Kasserer:        Bjørn Vivelid 

Studieveileder:    Olav Magnus Hammer 

Kvinnekontakt:    Linda Haugland Jondahl 
Styremedlem:    Kjellaug Hoås Samland 

1.vara:        Kjell Jostein Vågen 

2.vara:        Kristin E. Moe 

3.vara:        John Roger Jåstad 

I tillegg har AUF hatt fast plass i styret, representert av Nina Haug. 
 
 
 

Styremøter: 
Det har vært avholdt 6 styremøter i perioden og det har vært behandlet totalt 
39 saker, 33 saker i 2020 og 6 saker hittil i 2021. 
De fleste styremøtene har vært avholdt digitalt på grunn av koronapandemien.  
Av større saker som har vært behandlet kan nominasjon til Stortingsvalget hvor 
vi foreslo Linda Haugland Jondahl på 4.plass på lista nevnes. Denne plassen fikk 
Linda Merkesdal fra Voss og «vår» Linda endte på en 7.plass på lista til 
stortingsvalget. 
Den årlige 1.mai-frokosten måtte utgå på grunn av pandemien.  
Medlemsmøter: 
Det har vært avholdt 1 medlemsmøte i perioden. Medlemsmøtet ble avholdt 
digitalt og det var kun 1 sak på sakskartet:  
Budsjett 2021 og økonomiplan 2021-2024. Det var 40 medlemmer som møtte 
på dette medlemsmøtet.  
Året starta på verst tenkelig måte.  
Muligheten for å samle medlemmene til fysiske møter stoppet brått i mars 
2020. Årsmøtet i vestland arbeiderparti ble avlyst, representanskapsmøtene 
ble avlyst og partimøter ble avlyst. 
Vi lærte etter hvert å bruke de nye kommunikasjons verktøyene og kom i gang 
med gjennomføring av møtene som var avlyst. Utpå høsten kom partiapparatet 



i gang igjen og fylkespartiet og partiet sentralt kom med råd og veiledning om 
hvordan møtene kunne gjennomføres. 
Av de "tunge" sakene vi har hatt til behandling, kan vi nevne skulesaka på 
vestsida. Det var en sak som fikk stor mediedekning og det var stort 
engasjement i bygdene på vestsida. Vi hadde møte med begge 
hovedfraksjonene flere ganger, og vi var med på befaring på Skotamyra 
og  Hauso. 
Budsjettforslaget til rådmannen var en annen sak som må nevnes som en av de 
"tunge" sakene. Et nedtak på 102 millioner i 2021 er for å si det mildt en 
utfordring. Dette er en sak vi vil følge nøye i 2021.  
2021 er valgår og det ligger an til at vi kan få regjeringsskifte hvis vi ser på 
meningsmålingene. Spørsmålet er bare hvor stor innflytelse arbeiderpartiet 
skal få innad i regjeringen. Det vil kreve en innsats. Vi har satt av midler til å 
drive valgkamp lokalt. Vi vet fremdeles ikke hvordan denne valgkampen kan 
gjennomføres, men det ville vært fantastisk hvis vi kan samles og stå på stand 
igjen til høsten.  
Styret vil ønske de nye styret lykke til med jobben i 2021. La oss håpe det bli et år der 
vi så smått kan møtes for å diskutere politikk igjen. 
For styret 
Trygve Bolstad, leder. 

 

Beretning fra kommunestyregruppa v/ Trygve Bolstad 
 
 
Året starta ganske normalt, men det var rykter om at noe var på gang. I mars slo coronaen til 
og alt ble endret. Ingen fysiske møter, hjemmekontor, hytte forbud og nedstenging av 
kommunen. 
Møter ble plutselig en utfordring og vi måtte lære oss meet, hangout, teems og andre 
verktøy for å kommunisere med hverandre. Starten på dette var noe nølende. Dårlig nett, 
svakt lydnivå, folk som snakka uten å ha mikrofonen på, bilder av folk som drakk kaffe og 
gjorde andre ting uten å vite at de hadde kamerat på. Begrepet “talking heads” fikk en ny 
betydning. 
Hytte forbudet ble opphevet og vi kunne ha hjemmekontor på hytta. Det ble en underlig vår, 
men erfaringen viser at vi er tilpasningsdyktige og strukturen på møtene ble gradvis bedre. 
Etter hvert som sommeren gikk lærte vi oss å bruke de nye verktøyene. 
Pandemien gjorde det vanskelig å opprettholde samme aktiviteten, men vi fikk tatt unna 
sakene slik at den kommunale virksomheten kunne gå noenlunde normalt. 
Diverse saker som har vore handsama på gruppemøtene i AP. Ikkje kronologisk i fht 
saksnummer. 
 
Dagsturhytter - plassering 

Søndagsåpent i Odda og Jondal, turiststed 

Budsjett, skulane i Tyssedal og Skare + omlegging i helse og omsorg 

Fråsegn Røldal - Suldal vassdraget 



Parkeringsavgift/Parkeringsregulering 

Skule vestsida 

Fleirbrukshall og basseng vestsida 

Detaljregulering Almerket 
Reglement for tildeling av langtidsplass på sjukeheim 

Eigedomsskatt - fritak 

Turistinformasjon 

Oppvekstplan 

Bompengefinansiering Røldal - Seljestad 

NTP - uttale 

Ulike detaljreguleringsplaner 
Domstolstruktur - uttale 

Fusjon Energiselskapa 
Handlingsplan bustad 
Generalplan Rådhus 
Skylift - konsekvensutgreiing og aksjonæravtale 
Korona; tiltak, restriksjoner, hjelp til næringslivet 
 
Frammøte på gruppemøtene har vært bra. 
 
Trygve Bolstad,  

Gruppeleder. 

 
 
 
 
 
 

Årsmelding Studieleder Ullensvang AP v/ Olav Magnus Hammer 

Årsmelding Studieleiar Ullensvang AP 

 
Underteikna Olav-Magnus Hammer har vore studieleiar i 2020. 
Eit år der studieleiar ville leggja opp til auka aktivitet i laget. 
Forslaget var å lage eit årshjul med m.a. temamøter. 
Etter at Arbeiderpartilaga , Jondal Arbeiderparti, Ullensvang Arbeiderparti og 

Odda herreds Arbeiderparti slo seg saman, har det vore lita tid til fokus på 

organisasjon. Dette var målet for 2020. 
Så vart Verden ramma av Corona og frå Mars 2020 vart det meste av lagsarbeid 

stengt ner. 
Studieleiar fekk i Mai opplæring av Fylkespartiet på eit databasert ringe-system 

kalla Callhub. 
Dette hadde som mål å brukast som medlems kontakt i perioden med corona. 
Dette vart ikkje teke i bruk . 
Det har vore eit år med utolmodig venting på kome i gang, som så mange andre 

har opplevd. 
Difor er det svært lita på melde om. 



Det vart gjennomført eit medlemsmøte på nett, knytt til budsjett Ullensvang 

Kommune 2021. 
 
Olav-Magnus Hammer, Studieleiar 
 

Årsberetning fra Tyssedal Arbeiderlag 

Foreligger ikke. 
 

Årsberetning fra Ullensvang AUF v/ Nina Haug 

Foreligger ikke. 
 

Årsberetning fra kvinnepolitisk nettverk 

Foreligger ikke. 
 

4. Regnskap 

 
Regnskapet for 2019 og 2020 blir lagt fram i møtet og presentert av kasserer Bjørn Vivelid 

Det er to regnskap til godkjenning på årsmøtet.  Styret og revisor har godkjent fjorårets 
regnskap, men medlemmene har ikke godkjent dette.  Derfor må dette godkjennes i dag.  
 
Regnskapet 2019 

Merknader til regnskapet 2019:   
 
Regnskap 2020  
Se vedlegg 

  
Merknader/ spørsmål til regnskapet 
 
Budsjett 2021 
Se vedlegg 

 
Merknader/spørsmål til budsjettet: 
 

5. Innkomne forslag:  
 
Høgskoletilbud. 
Ullensvang Arbeiderparti skal undersøke muligheten for å få, og eventuelt legge til rette for, 
et høgskoletilbud i kommunen. Styret i Ullensvang Ap får mandat til å sette ned en 
arbeidsgruppe som skal jobbe med dette.  
Begrunnelse: 
 Ullensvang Kommune (tidligere Ullensvang, Jondal og Odda) har barnetallet sunket gradvis 
gjennom flere tiår.  Etter endt grunnskole/ videregående skole reiser svært mange 
ungdommer ut av kommunen for å utdanne seg videre.  Et fåtall av disse ungdommene 
vender hjem igjen etter endt skolegang.  En tar gjerne studier i den alderen hvor en finner 
sin livsledsager og det er ikke uvanlig at studenter fortsetter å bo der de har studert, også 
etter endt studiet. På denne måten blir distrikt uten høgskoletilbud ofte tappet for 



ungdommer og det blir en skjevfordeling av de ulike aldersgruppene i samfunnet.  Flere 
skoler har blitt nedlagt/ foreslått nedlagt de siste årene. Dette er en direkte konsekvens av at 
det er for få barn i kommunen.  For å få flere ungdommer til å ønske å bo i vår flotte 
kommune, vil et høgskoletilbud være et viktig bidrag.  
Volda, Sogndal og Bø i Telemark er eksempler på distriktskommuner som har høgskoletilbud, 
enten som egne studiesteder eller som underavdelinger av større høgskoler.  Enkelte 
rapporter sier at studenttallet på disse stedene utgjør 40 prosent av befolkningen i 
kommunen. Sogndal har hatt den største befolkningsveksten i hele tidligere Sogn og 
Fjordane siden 70-tallet og prognosene viser at veksten også vil øke fremover mot 2050. 
Forslagsstiller: Marit J. Måkestad 

Styrets innstilling: Forslaget støttes og oversendes til årsmøtet i UAp. 
 
UAP skal jobbe aktivt inn mot fylke med formål om å få etablert fleire linjer/eit utvida 
tilbod på OVS.   
Det bør flyttast linjer ut i distriktet frå større stader med stort elevgrunnlag.  
OVS missar elevgrunnlag jevnt og trutt. Ein bør jobba aktivt politisk for å få flytta linjer frå 
større steder med stort nok elevgrunnlag og ut i distriktet, slik at 
elevgrunnlaget/søkjarmassen vert betraktelig utvida i distrikta Dette vil innebere at ein må 
redusera/leggja ned linjene på større stader og overføra dei til distrikta. På den måten vil ein 
kunna stogga og til og med snu skulependlinga. Ungdom kjem til å pendla/reisa til 
Ullensvang for å gå på skule. I tillegg vil våre eigne ungdommar få eit utvida tilbod lokalt.  
Lærarstaben må utvidast à Nye tilflyttarar  
Ungdommar frå andre stadar kjem hit for å bu i forbindelse med skuleà Nokre av dei kan på 
sikt bli nye «Ullensvangarar»  
Vår eigen ungdom blir lengre værande.  Fleire busett seg her.    
Forslagsstiller: Jarle Rasmussen. 
 
 
Innstilling fra styret: Forslaget støttes og oversendes til årsmøtet i UAp.  
 
Søknad om økonomisk støtte 

Ullensvang AUF søkjer med dette Ullensvang Arbeidarparti om økonomisk støtte. I år er det 
valkamp og AUF er ein viktig del av Arbeidarpartiet sitt valkampmaskineri, samt skal vi 
fortsetta med vår vanlige aktivitet. Dette året planlegg vi å ha møter, aksjonar, 
valkampaktivitetar, reiser og skuleringar for å fremje vår bodskap og skape ein god politisk 

og sosial arena. Dette ønskjer vi at så mange som mogeleg skal kunne få ta del i, og håper 
dykk støtter oss i dette. 
Derfor håper vi at Ullensvang Arbeidarparti vil bevilge oss 8000 kr som lokallaget kan nytta i 
vårt årsbudsjett. 
Forslagsstiller: Nina Haug, lokallagsleder Ullensvang AUF 

 
Styrets innstilling: Forslaget støttes og styret foreslår  å øke summen til kr 10.000,-
.  Forslaget oversendes til årsmøtet i UAp. 
Begrunnelse: AUF er en viktig bidragsyter i valgkampen og vi trenger å rekruttere flere yngre 
medlemmer.  
 
1. Drøfting om reservering, omorgansering av helseforetaksmodellen. 
2. Støtte aktiv initiativer som blir organisert på landsplan. 



«Ja, detta har vi venta på så lenge ....... 
I 2001 innførte Arbeiderpartiet, ved statsminister Jens Stoltenberg, 
helseforetaksmodellen i helsereformen. Det vart for dyrt å halda oss i livet når stat 
og fylke skulle driva sjukehus og andre helseforetak. Det heile skulle drivas etter 
bedriftsøkonomiske målsettingar - rein høgrepolitikk. 
Dette var starten på nedbygging av sjukehus og andre helseforetak som naturleg 

vis måtte gå ut over distriktsnorge, og konsekvensane har vorte enorme. 
Ap-ordføraren i Averøy, Ingrid Ovidie Rangønes, tar bladet frå munnen og seier at 
no er det nok. Det er motig gjort. Med helseforetaka i desse 20 åra, har det gått 
hard ut over helsetilboda i nær sagt heile landet, og sjøl i dei større byane murrar 
det. Det siste no er er stenging av fødeavdelinga i Kristiansund. 
Vi har innan Helse Fonna kjent alt dette på kroppen, bokstaveleg tala. Grasrota har 
måtte stå opp for å behalda «akutten», «føden» er borte ved Odda sjukehus, (eller 
heiter det no Ullensvang sjukehus?), mens både Valen sjukehus og Stord sjukehus 

har måtte kjempa mot «blårussopplegget» til Jens Stoltenberg. Vi kjenner og til 
Sauda og Rjukan-saken og mange andre. 
Eg vil påstå at helseforetaksmodellen blei starten på distriktsnedbygginga. 
Høgreregjeringa er ikkje dumme nok til ikkje og sjå at her opna det seg dører for 
meir sentralisering, så Erna fekk blod på tann. Kommune og fylkessamanslåinga, 
politireformen, nedlegging av utdaningsinstitusjonar m.m. At ikkje mitt eige parti såg 

kor dette bar hen, er ubegripelig. No har Senterpartiet og Framstegspartiet tatt opp 

saka for å reversera heile modellen, men det verste av alt er at AP går imot. Dette 

vil eg kalla ein mistyda lojalitet ovanfor eit gammalt vedtak i Arbeiderpartiet, som 

ikkje er «berekraftig», for å sei det slik. Det hadde vore andre prosenttal i 
meiningsmålinga før valet om dei hadde tatt dette opp sjølve. 
No vil eg oppfordra Ullensvang Herad Arbeiderparti, og andre, om å gå inn for eit 
opprop med andre kommunar, for å vingeklippa byråkratiet og «blårussen», eg trur 
nemleg at vi ikkje har sett slutten på dei problemene vi lever med i distriktsnorge. 
Det kan henda at vi må gå i protesttog igjen, og då håper eg at også fjordingane 

stiller, for vi kan ikkje flytta sjukehuset ut på «Vestsio». 
Forslagsstiller: Johan Torekoven 

Styrets innstilling: Forslaget blir oversendt til det nye styret for utarbeidelse av politikk som 
sikrer lokalsjukehusene. 
(Spørsmålet i forslaget er hvordan en styrker lokalsjukehusene og i dette forslaget Odda 
sjukehus) 
 
Delt bosted som fremste alternativ i barneloven. 
Dagens barnelov fremmer ikke det familie-alternativet som statistisk er bevist til å 

være det beste valget for barnets utvikling. Internasjonal forskning på 

familiekonstellasjoner og barns utvikling er krystallklar på at de barna som har god 

kontakt med begge sine foreldre kommer best ut i livet. 
Vi ser at det er spesielt på psykisk helse at mange barn som bare har kontakt med 

den ene foreldrene lider. Det må være når det er til «barnets beste» at en skal gjøre 

unntak og peke på den ene foresatte som hovedomsorgsperson. I dag er det 
motsatt, noe som fører til at mange barn mister kontakten med den ene 

omsorgspersonen i livet sitt. 
I våre naboland Sverige og Danmark har man justert lovverket for å fremme delt 



bosted. «Barn som bor to steder er mindre stresset enn barn som bor hos en av 

foreldrene etter samlivsbrudd. Det kan skyldes at andre forhold enn de praktiske er 
mer verdifullt» sier psykolog Malin Bergström. Hennes forskning ved det Karolinska 

institutet er kanskje det mest omfattende forskningsarbeid som er utført på dette 

feltet. 
Et utdrag av forskningen vises her: 
https://www.su.se/publichealth/forskning/forskningsprojekt/elvis-projektet 
Om Malin Bergstrøm: 
https://en.wikipedia.org/wiki/Malin_Bergstr%C3%B6m 
Ho har vært i Norge i 2019, og snakket på Litteraturhuset i Oslo: 
https://www.youtube.com/watch?v=mhTQPH2ela4 
 
Her støttet av professor Stein Erik Ulvund ved Universitetet i Oslo: 
https://forskning.no/sovn-helse-forebyggende-helse/skilsmissebarn-med-delt-bosted- 
har-det-best/368175 

Frode Thuen, professor ved Høgskolen på Vestlandet: 
https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/bKy42d/delt-bosted-er-best-ved- 
samlivsbrudd-frode-thuen 

Forskningen viser også at mangel på kontakt med den ene forelderen gir signifikante 

utslag på barnas psykiske helse, dette er også bekreftet av norske forskere. 
https://forskning.no/barn-og-ungdom-psykologi-samliv/skilsmissebarn-som-bor-hos- 
begge-foreldre-trives-bedre/448073 

 
Heldigvis ser de fleste foreldre som går fra hverandre at det å ha et tett samarbeid 

for barna er det beste, og det er viktig at loven ikke øker konfliktnivået i 
barnefordelingssaker. Den norske lovteksten bør derfor justeres. 
Ullensvang Arbeiderparti vil derfor be om at dagens barnelov endres slik at delt 
bosted settes opp som det fremste alternativ, og at det også arbeides for å lage 

ordninger med økonomiske intensiver til å støtte opp om delt bosted, i de tilfellene 

der foreldrene ikke bor sammen. 
Forslag til ny lovtekst: 
Barneloven § 36 Kvar barnet skal bu fast 
Som hovedregel bør barnet bu fast hos begge foreldra. Dersom det ligg 

føre særlege grunnar, kan foreldra avtale av barnet kan bu hos ein av 

dei. Er foreldra usamnde, må retten avgjere at barnet skal bu fast hos 

begge. Dersom det ligg føre særlege grunnar, kan retten likevel avgjere 

at barnet skal bu fast hos ein av dei. 
 
Dagens lovtekst: 
“Barneloven § 36 Kvar barnet skal bu fast 
Foreldra kan gjere avtale om at barnet skal bu fast hos begge eller hos ein av dei. 
Er foreldra usamnde, må retten avgjere at barnet skal bu fast hos ein av dei. Dersom 

det ligg føre særlege grunnar, kan retten likevel avgjere at barnet skal bu fast hos 

begge.” 

Forslagsstiller: Lars Olav Prestegård 

Styrets innstilling:  
Dette forslaget er nesten identisk med det han foreslo i fjor.  Styret jobber fremdeles med 
dette. Pga koronaen har det ikke vært mulig å arrangere noen temadager. 

https://www.su.se/publichealth/forskning/forskningsprojekt/elvis-projektet
https://en.wikipedia.org/wiki/Malin_Bergstr%C3%B6m
https://www.youtube.com/watch?v=mhTQPH2ela4
https://forskning.no/sovn-helse-forebyggende-helse/skilsmissebarn-med-delt-bosted-
https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/bKy42d/delt-bosted-er-best-ved-
https://forskning.no/barn-og-ungdom-psykologi-samliv/skilsmissebarn-som-bor-hos-


Forslaget oversendes til styret på nytt for videre behandling. 
 

Visjon: Arbeidarpartiet skal rassikra Noreg!  
Årsmøteforslag: Me må byggja på nasjonal rassikringsgruppe sin konklusjon når det gjeld 
behovet for rassikring. 71 milliardar over 12 år. 
 
Det inneber at løyvingane til rassikring av fylkesvegar og riksvegar skal opp på 5,9 milliardar 
kroner årleg i komande NTP-periode.  
Tryggheten i alle rasfylker må koma først. Det er eitt nasjonalt prosjekt å gjera Noreg trygt. 
La oss setja ein overordna visjon om å rassikra Noreg på 12 år! 
Det er eitt nasjonalt prosjekt alle bør kunna støtta. 
I eit elles godt alternativt statsbudsjett frå Arbeidarpartiet – satsinga vår på trygge, 
framkomelege og rassikre vegar framstår som puslete. 
Den ber preg av at at me anten ikkje har skjøna dei utfordringane store delar av distrikts-
Noreg står overfor, eller at me ikkje prioriterer distrikta. 
I indre Vestland er me oppgitte over dette.  
Samferdsels- og distriktspolitikken er område der me i store delar av oponionens fell mellom 
to stolar. 
Desse stolane er no tekne av Framstegspartiet og Senterpartiet. 
Dette er område me bør eiga – det skal vera vårt prosjekt.  Ikkje berre i eigne auge, men i 
alle sine auge. 
Då må me føra ein politikk som byggjer på kjerneverdiar i sosialdemokratiet. Like 
moglegheiter og tryggleik. Folk sin arbeidsveg. Borna sin skuleveg. Me skal ha det øvst på 
lista vår. 
Eit sosialdemokratisk parti som Arbeidarpartiet må stå for ein politikk som prioriterer fyrst å 
skapa akseptable vegar for alle. 
Eit sosialdemokratisk parti skal løfta alle opp på eit minstenivå før ein aukar nivået der det 
frå før er best. 
Me meiner dette må vera like opplagt og openbart i samferdselspolitikken som det er i den 
økonomiske politikken og i resten av politikken vår. 
Rassikring og framkommelegheit fører til like moglegheiter og tryggleik. Like moglegheiter og 
tryggleik er kjerneverdiar for oss. 
Det er altså eit felt der Arbeidarpartiet må stå fremst i fylkinga. Me kan ikkje la andre parti 
vera tydelegare enn oss på dette området. 
Årsmøteforslag: Me må byggja på nasjonal rassikringsgruppe sin konklusjon når det gjeld 
behovet for rassikring. 71 milliardar over 12 år. 
Det inneber at løyvingane til rassikring av fylkesvegar og riksvegar skal opp på 5,9 milliardar 
kroner årleg i komande NTP-periode.  
Forslagsstiller: Roald Aga Haug 

Styrets innstilling:  Forslaget oversendes til årsmøtet i Vestland Arbeiderparti etter at 
forslaget er bearbeidet, slik at det stetter fylkeslagets krav til innsendte forslag (forslag skal 
være maks 5 linjer, begrunnelse maks 15 linjer) 
 
 
 
 
 



6.  Valg 

     
a. Nytt styre 

Forslag fra valgkomitéen:      
 

Verv Navn Valgt for 

Leder Trygve Bolstad 1 år (ikke på valg) 

Nestleder Amund Velure 2 år (gjenvalg) 

Kasserer Bjørn Vivelid 1 år (ikke på valg) 

Sekretær Kristin E. Horne Moe 2 år (ny) 

Studieleder Olav Magnus Hammer 1 år (gjenvalg) 

Kvinnekontakt Marit J. Måkestad 1 år (ny) 

Styremedlem Kjellaug H. Samland 1 år (gjenvalg) 

1.varamedlem Yngve Jåstad 1 år (ny) 

2.varamedlem Vibeke Hagen Stenhjem 1 år (ny) 

3.varamedlem Knut Byrkjenes Hauso 1 år (ny) 

Revisor Tore Mathiassen 1 år (gjenvalg) 

 
 

 
 

b. Valgkomité 
 

Fungerende valgkomité: 

 

Navn Hvilket år valgt inn: 

Finn Kristoffersen (leder) 2020 

Hilde Angell 2018 

Gry Melsteit 2018 

Lasse Tverdal 2018 

Knut Flatebø 2018 

Nina Haug 2019 

Emil Tomasgard 2020 

 
    Forslag til ny valgkomite: 

 
    Forslag på utsendinger til Årsmøtet i Vestland Arbeiderparti (nettmøte) 

Amund Velure 



Olav Magnus Hammer 

Trygve Bolstad 

Kjellaug Hoås Samland 

Nina Haug 

Vara: 

Roald Aga Haug 

Marit Jensen Måkestad 

Emil Tomasgard 

Kristin Horne Moe 

Bjørn Vivelid 

 
 

Forslag på utsendinger til Landsmøtet i Arbeiderpartiet (nettmøte) 

Roald Aga Haug 

Kjellaug Hoås Samland 

Vara: 

Trygve Bolstad 

Solfrid Horne Moe  

Forslag på utsendinger til Representantskapet i Vestland Arbeiderparti 

Trygve Bolstad 

Amund Velure 

Kjellaug Hoås Samland 

Vara: 

Marit Jensen Måkestad 

Roald Aga Haug 

Olav Magnus Hammer 

Emil Tomasgard 

Vidar Solvi 

Kristin E. H. Moe 

 
 
 

 


